
COMUNE DI RIBEW 
Provincia di Agrìgen to 

SEGRETERCA GENERALE 

DE TEHINAZIONE DIRIGENZIALE NO12 DEL 16/02/2009 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di € 3.406,39 da corrispondere all'EQUITALTA 
NOMOS S.p.A. per quota associativa ANCI anno 2009. 

L'anno duemilanove il giorno sedici del mese di febbraio, nella residenza Municipale, il sottoscritto 
I1 Vice Segretario Generale, Dott. Raffaele Gallo 

VICE SEGmTARIO GENERALE 

Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto L.gs. 267/2000; 

Visto l'art.21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi adottato 
con deliberazione di G.M. n.288 del 18/11/2003 e s.m.i; 

Visto I'art.26 del vigente Regolamento di contabilità; 

- considerato che il Comune di Ribera è associato all'ANCI - Associazione Naz. Comuni Ttaliani; 

che I'EQUITALIA NOMOS S.p.A., con awiso/fattura n. 2009000000973 del 15/01/2009 con 
scadenza il 15/02/2009, pervenuto al protocollo i1 02/02/2009 prot. 111792, comunica a questo Ente 
che l'importo da pagare per quota associativa ANCI anno 2009 è di € 3.406,90; 

rilevato che occorre provvedere con urgenza a1 pagamento di tale quota associativa al fine di evitare 
l'aggravi0 di spese per mora; 

Vista la deliberazione consiliare n.39 del 19/08/2008 relativa all'approvazione del bilancio per 
l'esercizio 2008; 

Considerato che con deliberazione di G.M; n.38 del 11/02/2009 ,esecutiva, è stato assegnato al 
Segretario Generale l'importo di € 3.406,39 per quota associativa ANCI anno 2009. 

Dare atto che la superiore spesa, ai sensi dell'art. 163, comma 2 del D.L.gs 267/00, non rientra nei 
limiti dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa non frazionabile e il cui mancato pagamento 
potrebbe arrecare ulteriori danni patrimoniali d 'En te  . 

DETERMINA 

1) Di impegnare la detta spesa di € 3.406,3 9 all'intervento 101 0205 Cap. 2 imp. 1 85/09 
del bilancio in corso denominato "Contributi associativi annuali a carico del Comune"; 
disponibilità; 




